Disponet sermones suos in iudicio. Huiusmodi vir timens Dominum, bene etiam utetur sermonibus suis, nec fortuito, aut inconsiderate loquetur, sed cum iudicio, et discretione verba sua dispensabit, ubi opus fuerit. Vel (quia Græca dicitur λόγους; non tantum verba, et sermones, sed rationes etiam significat), dic quod vir iste, qui timet Dominum, recto ac sano iudicio, rationes et negotia sua omnia semper disponet, quemadmodum etiam Symmachus reddidit. Vel, quod bene disponet defensiones suas in futuro iudicio, easque antea summo cum examine ac studio præparabit, non secus ac facere consuevit fidelis quis ac sapiens administrator.

Vers. 6. Quia in sæculum non commovebitur. In hoc sæculo tentationes aliquæ eum non commovebunt, veluti cum qui ædificatus est supra solidam fidei, dilectionis, et spei petram; qui que propriam conscientiam tutissimam anchoram habet. Nec dicit Prophetia quod huiusmodi homo nullas passurus sit insidias, *multæ enim tribulationes iustorum* †; sed quod ab eis non commovebitur. Hoc etenim valde admirandum est, quod sancti qui innumerabilia passi sunt pericula, adeo constantes atque immobiles adversus ea permanserint, et sententiam usque ad extremum finem firmam ac stabilem semper servaverint. hæc celeberrima est eorum victoria: hoc dignissimum præstantium huiusmodi virorum præconium. Vel, in futurum sæculum non commovebitur, juxta id quod alibi legimus: *Paratus sum et non sum turbatus* ‡, quia scilicet nullius mihi sceleris conscius sum.

Vers. 7. In memoria æterna erit justus. Ob proprias scilicet virtutes, nec tantum vivens erit in memoria, sed post mortem.

Ab auditione mala non timebit. Non formidabit, inquit, licet terribile, atque horrendum aliquid ei fuerit annuntiatum. Nec dixit quod non audiet, sed quod non timebit. Deposuit enim antea divitias suas tuto in loco, atque ideo eis semper magis propior fieri festinat. *Ubi enim, inquit, est thesaurus tuus, illic et cor tuum erit* §. Eadem enim ratione eos non timet, qui corpus occidunt, et animam occidere non possunt.

Paratum cor ejus sperare in Domino. Hoc est, stabile atque inconcussum permanet cor ejus in

A Χριστός· Ἐγὼ γὰρ, φησὶν, εἰμι τὸ φῶς τοῦ κόσμου. Ἐξινέτειλε δὲ τοῖς εὐθείαι, τοῖς ὀρθῶ φρονεῖν δυναμένοις· οὗτοι μὲν γὰρ εἶδον αὐτῶ.

hanc lucem, id est iis qui recta sentire possunt, omnes ad huiusmodi lucem oculos occludunt.)

Ἐλεήμων καὶ οἰκτιρῶν, καὶ δίκαιος. Παρὰ τοῦ Θεοῦ καὶ τοῦτο, ἐλεήμων μὲν γὰρ καὶ οἰκτιρῶν ἐστὶν, ὡς ἀγαθὸς· δίκαιος δὲ, ὡς κριτῆς. Ζήτησον καὶ ἐν τῷ ρ' ψαλμῷ τὴν ἐξηγήσιν τοῦ, *Ἐλεος καὶ κρισὶν ἔσομαι σοι, Κύριε.*